

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation ställd av Richard Lingström (S) angående satsningar på biblioteken i Huddinge

Det är givetvis intressant att jämföra hur Huddinges verksamheter står sig i jämförelse med andra kommuner. Att jämföra och analysera vår verksamhet med andra kan ge oss många uppslag för att kunna förändra vår verksamhet och bli ännu bättre. Interpellanten väljer att jämföra Huddinges bibliotek med Stockholms stads, vilket givetvis är en intressant kommun men som också har helt andra unika förutsättningar med exempelvis Kulturhuset och Stadsbiblioteket.

Jag anser att är mer produktivt att jämföra med de sex kommuner som kommunen sedan tidigare valt att som jämförelsekommuner. Då kan vi se att Huddinge kommun spenderar lika mycket på fysiska medier som våra jämförelsekommuner. Huddinges bibliotek har alltså likvärdigt utbud som de kommuner vi brukar jämföra oss med.

Förklaringen till att Huddinges bibliotek har lägre besöksiffror än andra kommuner handlar om geografisk placering. I köpcentret Forum i Nacka ligger biblioteket precis vid en köpcentrets entréer vilket ger ett helt annat flöde av besökare. Det är inte så att du bara slinker in på vårt huvudbibliotek i samband med att du gör andra ärenden. Å andra sidan innebär placeringen att vi har avsevärt lägre lokalkostnader. En annan effekt av geografisk placering blir att antalet lånade böcker per biblioteksbesök är mycket högre i Huddinge.

Det ska bli intressant att se hur besöksantal och besöksmönster blir när vi, förhoppningsvis, öppnar upp biblioteksverksamheten i Fleminghallen. Ett centralt placerat bibliotek i ett område med andra målpunkter.

Att Segeltorps bibliotek har fått meröppet har lett till att föräldrar har möjlighet att ta med de yngre barnen till biblioteket i större utsträckning. Innan biblioteket hade meröppet var biblioteket tillgängligt 29 timmar i veckan, nu är det tillgängligt 62 timmar i veckan. I och med att biblioteket ligger i anslutning till Segeltorpsskolan har ungdomar fortfarande väldigt bra tillgänglighet till biblioteket trots att den bemannade öppettiden minskat.

Som svar på de specifika frågorna.

Jag är stolt över de resultat som Huddinges bibliotek skapar. Jag ser också att våra bibliotek, givet de geografiska förutsättningarna, uppvisar goda resultat

vilket också uppmärksammas i bibliotekssverige Och jag ser hellre resultat än satsning.

Vi har inte bara för avsikt att utan vi har vidtagit och vidtar åtgärder. Under 2019 utökades Skogås bibliotek både yta och verksamhet. Hade det inte varit för tvisten med Fleminghallens fastighetsägare så skulle vi under förra hösten haft ett helt nytt bibliotek på plats. I planerna för ett nytt kommunhus diskuteras också ett nytt huvudbibliotek.

Segeltorps bibliotek har de-facto fler timmar öppet än innan starten av meröppet. Om föräldrar inte följer med barnen till biblioteket så är föräldrarna den begränsande faktorn, inte bibliotekets öppettider.

Bo Källström (L)

Kultur- och fritidsnämndens ordförande